
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov 

dne 21.12.2022 konaného na OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá 207 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Zapisovatelka: Margit Strapinová  

Ověřovatelé: Ing. Vojtěch Rejnuš, Radim Kolář  

Návrhová komise: Ing. Kateřina Rubínová, Mgr. Petr Kos   

 

Původní návrh programu:  

  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky zápisu, schválení programu 

2. Rozpočet obce Mokrá-Horákov pro rok 2023 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 (upravený) a na rok 

2025 (nový) 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 

5. Pověření ke schvalování rozpočtových opatření ke konci roku 2022 

6. Pozemková agenda 

6.1 Záměr prodeje části pozemku p.č. 313/1 v k.ú. Horákov   

6.2 Záměr směny části obecního pozemku p.č. 295 za část pozemku p.č. 309 v k ú. Mokrá 

u Brna  

6.3 Prodej části pozemku p.č. 476 v k.ú. Mokrá u Brna  

6.4 Prodej pozemku p.č. 468/2 v k.ú. Horákov  

6.5 Prodej části pozemku p.č. 535 v k.ú. Horákov 

6.6 Prodej části pozemku p.č. 610/2 (dle GP p.č. 610/201) v k.ú. Mokrá u Brna  

6.7 Prodej pozemku p.č. 164 v k.ú. Horákov – stahuje se 

6.8 Revokace usnesení č. 1.20 z 21. zasedání zastupitelstva obce ze dne 21.9.2021 – 

stahuje se 

6.9 Nabídka prodeje pozemku p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá u Brna 

6.10 Nákup pozemku p.č. 640/30 o výměře 25 m² v k.ú. Horákov (pozemek pod budoucí   

cyklostezkou) – kupní smlouva Alexander Kondziolka – nově se zařazuje 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce od 

1.1.2023 – nově se zařazuje 

8. Zápis ze zasedání finančního výboru – nově se zařazuje 

9. Informace starosty obce 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatelky zápisu, schválení programu, volba návrhové komise, 

volba ověřovatelů zápisu 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov bylo zahájeno v 18:00 hodin. Pozvánka na 3. 

zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov byla podle §93 odst. 1 zákona o obcích 

zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Mokrá-Horákov v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dni, a to od 14.12.2022 do 21.12.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Dále pan starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce 

konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15), takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích), omluveni Ing. František 

Mikulášek, Bc. Mgr. Petra Urbánková, DiS. Dále všechny přítomné upozornil, že z jednání 

zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. Současně připomněl, že v 



případě záznamu pořizovaného přítomnými fyzickými osobami nesou pořizovatelé 

odpovědnost za to, aby dalším zpracováním, popř. šířením nedošlo k zásahu do osobních nebo 

osobnostních práv třetích osob.  

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát sdělil, že provedením zápisu byla pověřena paní Margit 

Strapinová.  

 

Členy návrhové komise byli navrženi Ing. Kateřina Rubínová a Mgr. Petr Kos. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné připomínky. Zeptal se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní 

souhlasili. 

 

Usnesení č. 38/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov volí členy návrhové komise Ing. Kateřinu 

Rubínovou a Mgr. Petra Kosa. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Vojtěch Rejnuš a Radim Kolář. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Zeptal se, zda nominovaní souhlasí. Nominovaní souhlasili. 

 

Usnesení č. 39/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Vojtěcha Rejnuše 

a Radima Koláře. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s 

pozvánkou předanou členům zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Příloha č. 1.  

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát se dotázal, zda má někdo k navrženému programu 

připomínky. Navrhl doplnit program zastupitelstva. Uvedl, že na doporučení komise stavební 

a dopravní byly staženy z programu zasedání u pozemkové agendy dva body a jeden body byl 

doplněn, dále do programu byl zařazen bod Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva obce od 1.1.2023 a bod Zápis ze zasedání finančního 

výboru. 

 

Nový návrh programu:   

 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky zápisu, schválení programu 

2. Rozpočet obce Mokrá-Horákov pro rok 2023 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 (upravený) a na rok 2025 

(nový) 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022 

5. Pověření ke schvalování rozpočtových opatření ke konci roku 2022 

6. Pozemková agenda 



6.1 Záměr prodeje části pozemku p.č. 313/1 v k.ú. Horákov   

6.2 Záměr směny části obecního pozemku p.č. 295 za část pozemku p.č. 309 v k.ú. Mokrá u 

Brna  

6.3 Prodej části pozemku p.č. 476 v k.ú. Mokrá u Brna  

6.4 Prodej pozemku p.č. 468/2 v k.ú. Horákov  

6.5 Prodej části pozemku p.č. 535 v k.ú. Horákov 

6.6 Prodej části pozemku p.č. 610/2 (dle GP p.č. 610/201) v k.ú. Mokrá u Brna  

6.7 Nabídka prodeje pozemku p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá u Brna 

6.8 Nákup pozemku p.č. 640/30 o výměře 25 m² v k.ú. Horákov (pozemek pod budoucí 

cyklostezkou) – kupní smlouva Alexander Kondziolka – nově se zařazuje 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce od 

1.1.2023 – nově se zařazuje 

8. Zápis ze zasedání finančního výboru – nově se zařazuje 

9. Informace starosty obce 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

Usnesení č. 40/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje program 3. zasedání v upraveném znění. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Rozpočet obce Mokrá-Horákov pro rok 2023  

Pan starosta předal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Filipu Malotovi, který seznámil 

členy zastupitelstva s rozpočtem obce na rok 2023 Příloha č. 2. 

 

Starosta poděkoval předsedovi finančního výboru Ing. F. Malotovi za podrobné seznámení 

s rozpočtem na rok 2023. 

V diskuzi: pan starosta Ing. M. Charvát sdělil, že nové vedení obce reflektuje a navazuje na 

rozpracované projekty předchozího vedení obce, např. postup opravy mostku v Líchách, 

kamerový systém na školním hřišti, energetické projekty na bázi dotací, naplánování projektů, 

které postupně vzniknou, nový obecní web, projekt na novou hasičskou cisternu. Dále uvedl, 

že v průběhu roku 2023 nás čeká několik rozpočtových opatření, zpracování energetických 

projektů, které fungují na bázi dotací.  

Místostarosta M. Janků informoval o projektu opravy střešní krytiny na KD v Horákově, 

během měsíce ledna by měla být zpracována projektová dokumentace, projekt bude 

zrealizován v roce 2023, předpokládaná cena 1,3 – 1,5 mil. Kč. 

O. Drápal uvedl, že by navrhl použít našetřené finanční prostředky na opravu školního 

bazénu. 

Dále v diskuzi vystoupili: A. Ryšánek, R. Kolář, Ing. M. Charvát, Ing. F. Malota, J. Folerová 

účetní obce. 

Z řad hostů se zeptala Mgr. M. Straková na zpracování programového prohlášení, na opravu 

chodníku u kontejnerů v Horákově. 

Místostarosta M. Janků odpověděl, že se o opravě propustku - mostku v Líchách uvažuje, 

stejně tak i v Horákově.  

Starosta Ing. M. Charvát sdělil, že v současné době o programovém prohlášení vedení obce 

neuvažuje, nenachází žádný důvod pro jeho zpracování. Vedení obce promítlo veškeré 



priority, na kterých se rada obce shodla, vede diskuzi o střednědobém rozpočtu. Seznam 

investičních akcí má vedení obce připraveno. 

Oldřich Drápal navrhl usnesení: 

 

Usnesení č. 41/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje pokračování započaté rekonstrukce 

bazénu v ZŠ Mokrá-Horákov na základě stavebního povolení a pověřuje radu obce 

předložením plánu  realizace do 30.6.2023.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů (Malota, Brzobohatá, Ryšánek, Drápal, Švehlová, Kolář, Rejnuš, Kršková, Kos, 

Rubínová, Janků, Charvát) 

Proti: 0    

Zdržel se: 1 (Jochecová)   

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 42/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočet na rok 2023 dle přílohy na 

paragrafy s příjmy ve výši 53.876.000,-Kč, financování z minulých let třídy 8 se rozpočet 

navyšuje o 8.700.700,-Kč, výdaje ve výši 62.576.700,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 (upravený) a na rok 

2025 (nový) 

Pan starosta předal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Filipu Malotovi, který seznámil 

členy zastupitelstva se střednědobým výhledem rozpočtu obce Mokrá-Horákov na rok 2024 

(upravený) a na rok 2025 (nový) Příloha č. 3. 

 

Usnesení č. 43/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 

příjmy ve výši 57.786.000,-Kč, výdaje ve výši 57.786.000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 44/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 příjmy ve výši 

58.676.000,-Kč, výdaje ve výši 58.676.000,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

 



4. Návrh rozpočtového opatření č. 8/2022  

Pan starosta předal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Filipu Malotovi, který seznámil 

členy zastupitelstva s návrhem rozpočtového opatření č. 8/2022 dle Přílohy č. 4. 

 

Usnesení č. 45/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 kterým se 

rozpočet snižuje o částku 5.158.000,-Kč. Příjmy se navyšuji o 3.609.300,-Kč, financování 

třídě 8 se vrací půjčené finanční prostředky z minulých let ve výši 8.767.300,-Kč. Výdaje 

se snižují o 5.158.000,-Kč. Upravený rozpočet po změnách činí 67.581.200,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Pověření ke schvalování rozpočtových opatření ke konci roku 2022  

Příloha č. 5. 

 

Usnesení č. 46/3/ZO/2022 
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje starostu obce k provedení rozpočtového opatření 

v závěru roku 2022, které vyplyne z příjmů a výdajů rozpočtu obce v závěru roku k zajištění 

plynulého hospodaření obce. O provedené úpravě předloží starosta obce informaci na nejbližším 

zasedání zastupitelstva obce. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

Paní Jana Folerová poděkovala všem za spolupráci a popřála pěkné svátky. 

  

6. Pozemková agenda 

Pan starosta předal slovo předsedkyni stavební a dopravní komise Ing. Kateřině Rubínové, 

která seznámila členy zastupitelstva obce s návrhem jednotlivých bodů pozemkové agendy. 

Příloha č. 6. 
Pan Radim Kolář upozornil na možný střet zájmů při hlasování v pozemkové agendě, 

konkrétně v bodech 6.3, 6.4, 6.5. Pan starosta poděkoval panu R. Kolářovi za upozornění a 

uvedl, že to nezabraňuje v hlasování. 

 

6.1 Záměr prodeje části pozemku p. č. 313/1 v k. ú. Horákov   

Jedná se o žádost manželů Záhorských o prodej pozemku, kterou projednala rada obce v 

minulém volebním období a v souladu s návrhem stavební a dopravní komise nedoporučila 

zveřejnění záměru prodeje (122. schůze dne 1.8.2022, bod č. 7.2, usnesení č. 7.2).  

V diskuzi vystoupili: Rejnuš, Drápal, Rubínová, Kolář, Janků, Ryšánek.  

 

Usnesení č. 47/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 313/1 v k.ú. 

Horákov. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 12 hlasů (Malota, Jochecová, Brzobohatá, Ryšánek, Drápal, Švehlová, Rejnuš, Kršková, 

Kos, Rubínová, Janků, Charvát) 

Proti: 0    



Zdržel se: 1 (Kolář)   

Usnesení bylo přijato. 

 

6.2 Záměr směny části obecního pozemku p.č. 295 za část pozemku p.č. 309 v k.ú. Mokrá u 

Brna  

Jedná se o návrh na zveřejnění záměru směny pozemku dle žádosti o směnu části obecního 

pozemku p.č. 295 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 1 m² za část pozemku p.č. 309 v k.ú. Mokrá 

u Brna o výměře 1 m² dle přiloženého geometrického plánu. Manželé Laštovicovi. 

 

Usnesení č. 48/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje zveřejnění záměru směny části obecního 

pozemku p.č. 295 v k.ú. Mokrá u Brna o výměře 1 m² za část pozemku p.č. 309 v k.ú. 

Mokrá u Brna o výměře 1 m². 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

6.3 Prodej části pozemku p.č. 476 v k.ú. Mokrá u Brna  

Jedná se o žádost o prodej části pozemku p.č. 476 v k. ú. Mokrá u Brna, která byla doplněna o 

odhadní cenu a geometrický plán. Záměr byl vyvěšen. Manželé Kolářovi. 

 

Usnesení č. 49/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje prodej části pozemku p.č. 476 k. ú. 

Mokrá u Brna dle GP č. 868-53/2021 označeného písmenem „a“ o výměře 11 m2 za cenu 

ve výši 1,15 násobku ceny dle odhadu ceny nemovitých věcí č. 409/2022 a uzavření kupní 

smlouvy s manželi Lenkou a Stanislavem Kolářovými, oba bytem Mokrá 226, 664 04 

Mokrá-Horákov. Celková kupní cena činí 95.450,-Kč. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 10 hlasů (Malota, Jochecová, Drápal, Švehlová, Kolář, Rejnuš, Kršková, Kos, Janků, 

Charvát) 

Proti: 2 hlasy (Rubínová, Brzobohatá)    

Zdržel se: 1 hlas (Ryšánek)   

Usnesení bylo přijato. 

 

6.4. Podej pozemku p.č. 468/2 v k.ú. Horákov   

Jedná se o žádost o prodej části pozemku p.č. 468/2  v k.ú. Horákov, která byla doplněna o 

odhadní cenu. Záměr byl vyvěšen. Manželé Kolářovi. 

 

Usnesení č. 50/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje prodej pozemku p. č. 468/2 v k. ú. 

Horákov dle odhadu ceny nemovitých věcí č. 410/2022 za cenu ve výši 28.000,-Kč a 

uzavření kupní smlouvy s manželi Lenkou a Stanislavem Kolářovými, oba bytem Mokrá 

226, 664 04 Mokrá-Horákov. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 



6.5 Prodej části pozemku p.č. 535 v k.ú. Horákov 

Jedná se o žádost o prodej části pozemku p.č. 535 v k.ú.  Horákov o výměře cca 10 m², žádost 

byla doplněna o odhadní cenu a geometrický plán. Záměr byl vyvěšen. Manželé Kolářovi.  

Usnesení č. 51/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje prodej části pozemku p.č. 535 v k.ú. 

Horákov.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 9 hlasů (Malota, Jochecová, Brzobohatá, Ryšánek, Kršková, Kos, Rubínová, Janků, 

Charvát) 

Proti: 3 hlasy (Drápal, Švehlová, Kolář) 

Zdržel se: 1 hlas (Rejnuš) 

Usnesení bylo přijato. 
 

6.6 Prodej části pozemku p.č. 610/2 (dle GP p.č. 610/201) v k.ú. Mokrá u Brna  

Jedná se o žádost o prodej části pozemku p.č. 610/2 o výměře 35 m² v k.ú. Mokrá u Brna. Pan 

František Gerda. 
V diskuzi vystoupili: Ing. K. Rubínová, Ing. F. Malota, M. Janků, Ing. M. Charvát, R. Kolář, 
Ing. B. Švehlová, Mgr. E. Jochecová, O. Drápal 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje prodej pozemku p.č. 610/201 v k.ú. Mokrá u 

Brna, který byl oddělen GP č. 885-8/2022 z pozemku p.č. 610/2 v k.ú. Mokrá u Brna o 

výměře 35 m² panu Františkovi Gerdovi, bytem Mokrá 345, 664 04 Mokrá-Horákov za 

celkovou cenu 135.000,-Kč.  

Hlasování bylo označeno jako zmatečné. 

Oldřich Drápal navrhuje o hlasování pro schválení usnesení a ne pro neschválení usnesení. 

Radim Kolář navrhl protinávrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje prodej pozemku p.č. 610/201 v k.ú. Mokrá u 

Brna, který byl oddělen GP č. 885-8/2022 z pozemku p.č. 610/2 v k.ú. Mokrá u Brna o 

výměře 35 m² panu Františkovi Gerdovi, bytem Mokrá 345, 664 04 Mokrá-Horákov za 

celkovou cenu 135.000,-Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4 hlasy (Malota, Drápal, Švehlová, Kolář) 

Proti: 0  

Zdržel se: 9 hlasů (Jochecová, Brzobohatá, Ryšánek, Rejnuš, Kršková, Kos, Rubínová, Janků, 

Charvát) 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Pan starosta Ing. Matyáš Charvát nechal hlasovat o původním návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje prodej pozemku p.č. 610/201 v k.ú. Mokrá u 

Brna, který byl oddělen GP č. 885-8/2022 z pozemku p.č. 610/2 v k.ú. Mokrá u Brna o 

výměře 35 m² panu Františkovi Gerdovi, bytem Mokrá 345, 664 04 Mokrá-Horákov za 

celkovou cenu 135.000,-Kč.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 0 

Proti: 0 

Zdržel se: 13 hlasů 
Usnesení nebylo přijato. 
Pan starosta Ing. Matyáš Charvát konstatoval, že nebylo přijato žádné usnesení k tomuto 

bodu. 

 



6.7 Nabídka prodeje pozemku p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá u Brna 

Jedná se o nabídku prodeje pozemku p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá u Brna v lokalitě pod 

výstavbou RD – Nové Kopaniny. Nabídka od 1. česká realitní s.r.o.  

V diskuzi vystoupili: Ing. M. Charvát, M. Janků, R. Kolář, A. Ryšánek, Ing. K. Rubínová, 

Ing. V. Rejnuš. 

 

Usnesení č. 52/3/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov neschvaluje předloženou nabídku od obchodní 

společnosti 1. české realitní s.r.o. na prodej pozemků p.č. 978 a 980/4 v k.ú. Mokrá u 

Brna do vlastnictví obce.   

II. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov pověřuje Michala Janků, místostarostu obce 

k jednání s obchodní společnosti 1. české realitní s.r.o. o snížení nabídkové ceny prodeje 

pozemků p.č. 978 a p.č. 980/4 v k.ú. Mokrá u Brna do vlastnictví obce.      
Výsledek hlasování: 

Pro: 12 hlasů (Malota, Jochecová, Brzobohatá, Ryšánek, Drápal, Švehlová, Rejnuš, Kršková, 

Kos, Rubínová, Janků, Charvát) 

Proti: 1 (Kolář)    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 
 

6.8 Nákup pozemku p.č. 640/30 o výměře 25 m² v k.ú. Horákov (pozemek pod budoucí 

cyklostezkou) – kupní smlouva Alexander Kondziolka  

V diskuzi vystoupili: Ing. M. Charvát, M. Janků, Ing. K. Rubínová. 

 

Usnesení č. 53/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření kupní smlouvy s Alexanderem 

Kondziolkou, trvale bytem Píškova 1052/7, Bystrc, 635 00 Brno v předloženém znění na 

výkup pozemku dle geometrického plánu vyhotoveného obchodní společností ADITIS 

s.r.o., č. plánu 728-9557/2022 nově vzniklého a označeného pozemku p.č. 640/30 o 

výměře 25 m², travní porost, v k.ú. Horákov do vlastnictví obce za kupní cenu ve výši 

5.000,-Kč.   

Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce od 

1.1.2023  

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát předal slovo tajemníkovi obecního úřadu Ing. Ivanu 

Charvátovi, aby přítomné seznámil s tímto bodem i návrhem usnesení Příloha č. 7. 

Ing. Ivan Charvát k tomuto sdělil následující: 

Nařízením vlády ze dne 30.11.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, je 

stanovena jednou částkou výše odměn poskytovaným uvolněným členům zastupitelstva obce 

a maximální výše odměn poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstva obce. 

Uvolněným členům zastupitelstva obce vzniká nárok automaticky ze zákona a dle 

prováděcího předpisu.  

Dle §72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů může obec neuvolněným členům zastupitelstva obce poskytnout za výkon funkce 



odměnu. Dle nařízení vlády je možné kumulovat maximálně souhrn odměn při výkonu tří 

různých funkcí. Tento princip je možný, záleží plně na rozhodnutí zastupitelstva obce. 

Doposud však tento princip nebyl v rámci Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov uplatněn. 

Odměna byla vždy stanovena paušálně, tedy bez dalšího omezení (např. není krácena 

v případě neúčasti člena na zasedání zastupitelstva obce).   

Obec Mokrá-Horákov je zařazena do 4. velikostní kategorie od 1 001 do 3 000 obyvatel. 

Tímto materiálem předkládáme Zastupitelstvu obce Mokrá-Horákov (dále jen ZO) návrh na 

stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům ZO, členům RO, členům výborů ZO a 

komisí RO. Odměna je navržena dle nejvýše zastávané funkce, ke kumulaci odměn při 

výkonu více funkcí se v předkládaném návrhu nepřihlíží. 
V diskuzi: Radim Kolář uvedl, že dle něho zatím zastupitelstvo nepředvedlo výkon, který ho 

opravňuje k navýšení odměn o deset procent, a proto doporučuje odměny ponechat ve 

stávající výši, případně navrhuje jejich snížení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov doporučuje Zastupitelstvu obce schválit odměny za 

výkon funkce členům zastupitelstva obce s účinností od 1.1.2023 takto: 

Oldřich Drápal během čtení usnesení sdělil technickou poznámku, že Zastupitelstvo obce 

Mokrá-Horákov nemůže doporučit Zastupitelstvu obce schválit odměny za výkon funkce 

členům zastupitelstva obce s účinností od 1.1.2023 takto:  

Pan starosta Ing. Matyáš Charvát poděkoval za připomínku a přečetl upravené usnesení: 

 

Usnesení č. 54/3/ZO/2022 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov schvaluje odměny za výkon funkce členům 

zastupitelstva obce s účinností od 1.1.2023 takto:  

 Člen rady obce 7.945,-Kč 

 Předseda výboru zastupitelstva obce 3.972,-Kč 

 Předseda komise rady obce 3.972,-Kč 

 Člen výboru zastupitelstva obce 3.311,-Kč 

 Člen komise rady obce 3.311,-Kč 

 Člen zastupitelstva obce 1.986,-Kč 

V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena zastupitelstva obce bude 

odměna poskytována ode dne složení slibu. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 8 hlasů (Jochecová, Brzobohatá, Ryšánek, Kršková, Kos, Rubínová, Janků, Charvát) 

Proti: 3 hlasy (Drápal, Švehlová, Kolář) 

Zdržel se: 2 hlasy (Malota, Rejnuš)   

Usnesení bylo přijato. 
 

8. Zápis ze zasedání finančního výboru  

Pan starosta předal slovo předsedovi finančního výboru Ing. Filipu Malotovi, který seznámil 

členy zastupitelstva se zápisem ze zasedání finančního výboru, který se sešel ve složení Ing. 

Ivona Dohnalová, Ing. Filip Malota, za obec pí. Jana Folerová, pí. Kateřina Halmová, 

omluven člen výboru pan Martin Herman. Příloha č. 8.  

V diskuzi vystoupili: Ing. M. Charvát, Ing. F. Malota, R. Kolář. 

 

Usnesení č. 55/3/ZO/2022 

I. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov bere na vědomí zápis ze zasedání finančního 

výboru ze dne 19.12.2022. 



Výsledek hlasování: 

Pro: 13 hlasů 

Proti: 0    

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato. 

 

9. Informace starosty obce 

- příručka pro členy zastupitelstva Jsem zastupitel 

- zřízení šesti komisí: kulturní, sociální, stavební a dopravní, komise pro energetickou 

soběstačnost obce, ekologickou, komise pro sport a volný čas, konkrétní složení komisí je 

uvedeno na obecním webu 

- rozšíření členů komisí, Rada obce Mokrá-Horákov jmenovala Ing. Michala Mílka členem 

komise pro sport a volný čas a paní Janu Brzobohatou, DiS. členkou komise sociální.  

- Zpravodaj obce, uzávěrka 22.1.2023 

- mobilní rozhlas, obec bude v informacích pro veřejnost pokračovat, smlouva je v platnosti 

na rok 2023 

- nadále bude probíhat sociální poradenství prostřednictvím pí. Jany Brzobohaté každé úterý 

od 15 do 16 hodin v mediatéce v Mokré 

- plánována terénní pečovatelská služba v naší obci 

- obec obdržela od VAS, a.s. informaci o zvýšení vodného a stočného v příštím roce, 

v diskuzi vystoupily Ing. Švehlová a Mgr. Straková kronikářka obce, A. Ryšánek, Ing. M. 

Charvát 

- obec bude muset řešit tendr na nového provozovatele koupaliště, stávající provozovatel 

vypověděl smlouvu obci 

- betlémské světlo bude roznášeno po obci skauty a skautkami 

- v sobotu 7.1.2023 proběhne Tříkrálová sbírka 

- plánován je 21.1. Obecní ples, 3.2. Hasičský ples, 18.2. Dětský karneval, 25.2. Maškarní 

ples pro dospělé, 4.3. ples Základní školy Mokrá-Horákov 

- předsedkyně kulturní komise Mgr. E. Jochecová doplnila informaci pana místostarosty o 

pátečním promítání filmů v mediatéce, akvárium, bruslení, zájezd do Vídně, dětský karneval 

MŠ v Horákově, plánované akce lyžařský zájezd na Dolní Moravu, pozvánky se budou 

objevovat na sociálních sítích, v rozhlase atd. 

 

10. Diskuze 
 

O. Drápal se dotázal k energetické soběstačnosti obce konkrétně ke zpracování energetického 

auditu. 

Pan starosta odpověděl, že termín pro podávání žádostí o modernizaci na fond SFŽP je do 

15.3.2023, v současnosti probíhá diskuze, do kterých projektů se obec pustí, plánována 

fotovoltaika na střeše tělocvičny ZŠ, DPS, u MŠ musí ještě dojít k posouzení ohledně 

zastínění, zatím je vše v rozpracované rovině. 

 

Dále proběhla diskuze k možnosti ohřívání vody fotovoltaikou ve školním bazénu, ke které se 

vyjádřili Ing. K. Rubínová a A. Ryšánek. 

Ing. B. Švehlová informovala o termínu 14.1.2023 Farního plesu ve Velaticích. 

Místostarosta uvedl, že pro všechny plesy budou odpuštěny poplatky z nájmu za sál v KD 

Horákov. 

Z hostů se dotázala Mgr. M. Straková k výsadbě a obnově nového obecního lesa, navrhla 

navázání spolupráce se správcem lesa. Pan místostarosta M. Janků spolupráci potvrdil, je již 

naplánována schůzka s lesním hospodářem z kapituly na začátek nového roku. Otázku 

vedeme v patrnosti a stav lesa nám není cizí. 



11. Závěr 

Starosta poděkoval za účast, popřál pěkný večer, příjemné prožití vánočních svátků a vše 

dobré v novém roce a ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce ve 20:26 hodin.  

 

Zapsala:  Margit Strapinová v.r.  Starosta obce: Ing. Matyáš Charvát v.r. 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Vojtěch Rejnuš v.r.  Místostarosta: Michal Janků v.r. 

   

 

Radim Kolář v.r. 

 

 

 

 

 


